B类
南川住建委函〔2024〕81号

重庆市南川区住房和城乡建设委员会
关于区十八届人大四次会议第248号建议的

答复函
鲜思举代表：

您好！您提出的《关于对南平镇污水处理厂及园区污水管道进行扩能升级的建议》（第20240248号）非常好，有针对性和可操作性，我委充分吸纳您的建议意见。经我委专题研究、专人办理，现答复如下：

一、我区城镇排水设施建设基本情况
有序推进城镇雨污分流改造，城市排水能效逐年提升。2020年以来，结合城市更新，累计投入约1.5亿元，完成城市排水管网改造35公里，完成16个乡镇集镇排水管网改造46.8公里，其中南平集镇新建排水管网约13公里。

二、工作开展情况

（一）实施南平集镇雨污管网更新改造。

5月13日，李恩华副区长调研南平镇污水处理厂及排水管网现状情况，现场安排部署，我委立即组织设计人员对集镇排水管网做施工方案，目前施工队已进场施工。

（二）谋划启动集镇污水处理厂扩容改造。

2022年10月，我委会同蓝天环保公司，对南平镇污水处理厂及配套管网设施进行摸底，包装项目，通过区发展改革委完成项目立项，计划投资约700万元，建设内容是为南平镇污水处理厂新增1条处理规模为1500立方米/天的污水处理生产线，届时，总处理规模达到4000立方米/天。目前我委正在积极向上争取资金，待资金落实后即可启动实施。

此答复函已经章增强主任审签。对以上答复您有什么意见，请您填写在回执上并反馈到区人大常委会人事代表工委，以便我们进一步改进工作。

附件：承诺事项台账

重庆市南川区住房和城乡建设委员会

                             2024年5月27日

（此件公开发布）
（联系人：李建川；联系电话：023-71416618）

抄送：区人大常委会人事代表工委，区政府办公室。

重庆市南川区住房城乡建委办公室                2024年5月27日印发

附件

南川区 住房城乡建委（单位）办理代表建议

承诺事项台账
	代表建议编号
	承诺事项内容
	承诺完成时间
	责任单位

	20240248
	1
	实施南平集镇雨污管网更新改造
	2024.10.31
	区住房城乡建委

	2
	南平镇污水处理厂扩容
	资金未确定
	区住房城乡建委

重庆市南川区住房和城乡建设委员会